

Codice DB1111

D.D. 5 ottobre 2010, n. 1071

Interventi nel Settore della Pesca e dell'Acquacoltura cofinanziati dal Fondo Europeo per la Pesca (FEP) Reg. (CE) n. 1198/2006. Asse 2 - Misura 2.3 - Investimenti nei settori della trasformazione e della commercializzazione. Approvazione del progetto dell'Azienda Agricola Mosso Giacomo Antonio (TR/09/7).

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

1) di approvare, per quanto in premessa motivato, il progetto a sigla TR/09/7, presentato dall'Azienda Agricola Mosso Giacomo Antonio (omissis) - CUP J42F09000070007, relativo alla Misura 2.3 – Investimenti nei settori della trasformazione e della commercializzazione;

2) il punteggio di merito attribuito dal Nucleo di valutazione è di punti 37 - ordine di priorità 5;

3) la spesa ammessa a finanziamento è di €. 67.00000 come da prospetto analitico sottoriportato:

<i>Voce di Spesa</i>	<i>Spesa Richiesta</i> €	<i>Spesa Ammissibile</i> €
COMPUTO METRICO		
Demolizione piccole opere in cemento armato, eseguito con mezzo meccanico, rimozione pilastri in ferro e travatura costituita da putrelle in ferro e demolizione muratura in mattoni pieni per realizzazione nuova apertura A corpo €. 800,00	800,00	800,00
Rimozione serramenti esterni in ferro con deposito in cantiere n. 3 x 60,00 €/cad.	180,00	180,00
Rimozione portone in ferro con deposito in cantiere n. 1 x 50,00 €/cad.	50,00	50,00
Realizzazione tramezzi interni in mattoni semipieni forati spessore cm 11 allestiti con malta cementizia (3.30+3.30+4.20+0.60+7.50+7.50+3.40)x 3.05 = mq 90,89 x 26,00 €/mq =	2.363,14	2.363,14
Fornitura e posa in opera di controtelai in legno per porte interne n. 6 x 80,00 €/cad.	480,00	480,00
Fornitura e posa in opera di controtelai in legno per serramenti esterni n. 5 x 90,00 €/ cad.	450,00	450,00
Realizzazione massetto di sottofondo in malta cementizia idoneo per la posa della pavimentazione 2.00x3.30 + 3.40x 0.85 + 2.30x3.40 + 1.80x3.30 + 3.70x4.20 + 3.65x3.60 + 0.60x1.70 = mq 52,95 x 13,00 €/mq	688,35	688,35
Realizzazione intonaci interni in malta cementizia su pareti nuove (3.30+2.00+3.70+4.20+3.70+3.65+4.20+1.70+0.60+ +1.95+1.80+3.30+2.30+3.40+2.30+3.40+7.50+0.60+	2.893,91	2.893,91

+0.85+3.40+0.85) x 2.90 = mq 170,23 x 17,00 €/mq		
Fornitura e posa in opera di pavimentazione in piastrelle di gres, compreso incollaggio e battiscopa stondati 2.00x3.30 + 3.40x 0.85 + 2.30x3.40 + 1.80x3.30 + + 3.70x4.20 + 3.65x3.60 + 0.60 x 1.70 = mq 52,95 x 40,00 €/mq	2.118,00	2.118,00
Fornitura e posa in opera di rivestimento in piastrelle di ceramica, compreso incollaggio (2.00+3.30+2.00+3.30)x 2.50 + (3.40+2.30+3.40+2.30)x 2.50 + (3.70+4.20+3.70+4.20)x 2.80 + .60+3.65+4.20+1.70+0.60+ +1.95)x 2.80 = mq 143,20 x 35,00 €/mq.	5.012,00	5.012,00
Fornitura e posa in opera di controsoffittatura in pannelli di laminato lavabile per i locali di eviscerazione e trasformazione 4.20x3.70 + 3.60x3.65 + 0.60x1.70 = mq 29.70 x 40,00 €/mq	1.188,00	1.188,00
Realizzazione impianto idrico, di scarico e produzione acqua calda sanitaria, fornitura e posa di accessori bagno, come da indicazioni descritte nell'allegato preventivo della ditta Mellaca Luigi. A corpo €.	5.569,00	5.569,00
Realizzazione impianto elettrico di illuminazione e alimentazione per i locali di eviscerazione, trasformazione, ingresso, ripostiglio, bagno e spogliatoio, vedi preventivo della ditta Elettroimpianti di Sandrone Giuseppe. A corpo €.	3.480,00	3.480,00
Fornitura e posa in opera di portoncino in legno massello, compreso di ferramenta n. 1 x 1.00 x 2.30 = mq 2.30 x 650,00 €/mq =	1.495,00	1.495,00
Fornitura e posa in opera di serramenti esterni in legno, compreso di ferramenta, vetrocamera e zanzariera n.2x0.90x2.30 + 0.85x0.70 + 0.80x0.70 = mq 5.30 x 320,00 €/mq	1.696,00	1.696,00
Fornitura e posa in opera di porte interne il legno tamburato, compreso di ferramenta n. 6 x 600,00 €/cad.	3.600,00	3.600,00
Ciclo di risanamento degli intonaci interni, consistente nella spicconatura delle pareti esistenti, trattamento con antisale e stesa di intonaci macroporosi (7.80+7.50+7.20)x3.05 = mq 68.63 x 40,00 €/mq	2.745,20	2.745,20
Fornitura e posa in opera di soglie in pietra di Luserna per aperture esterne, spessore 3 cm, con gocciolatoio 1.00+1.95 = m 2.95 x 60,00 €/m	177,00	177,00
TOTALE COMPUTO METRICO	34.985,60	34.985,60
PREVENTIVI ACQUISTO ATTREZZATURE/MACCHINE:		
Evisceratrice manuale per la pulizia del pesce, completo di storditore a 12 volt, sistema per l'apertura del pesce con taglio iniziale dall'orifizio ed evisceratore per pulizia reni, completo di tavolo, bassofondo e coltello manuale per l'apertura del pesce.	7.800,00	7.800,00
Armadio frigorifero T.N. -2°C 8°C 700litri 75x80x204, n. 3 x €.	5.316,00	5.316,00
Coppia guide inox misura 63,7 cm, n. 21 x €.	588,00	588,00
Contenitore inox forato GN 1/1 misura 53x32.5x10 cm. n. 60 x €.	3.180,00	3.180,00
Contenitore inox GN 2/1 misura 53x65x2 cm,	1.350,00	1.350,00

n. 30 x € 45,00		
Lavello armadiato 2 vasche + sgocciolatoio a sbalzo con porte scorrevoli misura 160x70x85 cm. n. 1 x € 912,00	912,00	912,00
Lavastoviglie E51T cesto 50x50 cm trifase misura 60x62.5x82 cm. n. 1 x € 1.391,00	1.391,00	1.391,00
Tavolo lavoro aperto con piano di fondo e alzatina misura 160x70x85 cm., n. 1 x € 460,00	460,00	460,00
Tavolo lavoro aperto con piano di fondo e alzatina misura 120x70x85 cm. n. 1 x € 399,00	399,00	399,00
Confezionatrice sottovuoto a campana, in inox, barra saldante 40 cm misura 48x56x46, n. 1 x € 2.625,00	2.625,00	2.625,00
Lavamani con sterilizzatore coltelli a muro misura 50x40x180 n. 1 x € 1.495,00	1.495,00	1.495,00
Armadi spogliatoio sporco/pulito in metallo misura 50x40x180 n. 2 x € 105,00	210,00	210,00
Forno di affumicatura elettrico F2 70 dimensioni 400x700x1500, completo d accessori.	2.714,30	2.714,30
TOTALE PREVENTIVI	28.440,30	28.440,30
TOTALE COMPUTO E PREVENTIVI	63.425,90	63.425,90
SPESE GENERALI	3.574,10	3.574,10
TOTALE COMPLESSIVO	67.000,00	67.000,00

4) la spesa ammessa a contributo è di € 60.000,00;

5) il contributo concedibile è di € 24.000,00 pari al 40% della spesa ammessa a contributo di € 60.000,00;

6) il beneficiario dovrà realizzare gli investimenti conformemente al progetto approvato, nel rispetto delle disposizioni vigenti e, ai fini della liquidazione del contributo, dovranno essere rendicontate le spese corrispondenti a quelle riportate nel prospetto di cui al punto 3);

7) l'inizio della realizzazione dei lavori dell'iniziativa e relativi acquisti è previsto entro il termine di 90 giorni dalla notifica del provvedimento di concessione del contributo, i medesimi lavori devono essere completati entro il termine di 12 mesi;

8) entro 90 giorni dalla notifica del provvedimento di concessione del contributo, il beneficiario deve trasmettere alla Regione Piemonte – Settore Tutela e Gestione della Fauna Selvatica e Acquatica dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, unitamente a copia fotostatica di un documento di identità, attestante la data di inizio lavori e, in caso di acquisto di materiali, la fotocopia del contratto di acquisto o fotocopia della prima fattura di acquisto comprovante l'effettivo inizio dei lavori;

9) gli investimenti finanziati sono vincolati a destinazione d'uso per 10 anni per i beni immobili e 5 anni per i macchinari e le attrezzature;

10) con successivo provvedimento si provvederà alla concessione del contributo nelle disponibilità finanziarie dei competenti capitoli dell'UPB DB11112 del bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'art. 16 del d.P.G.R. 8/R/2002.

Il Dirigente
Carlo Di Bisceglie